
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2428 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ACQUISTO FASCICOLO FOTOGRAFICO GEMELLAGGIO MOSTAR-

BASSANO DEL GRAPPA DEL 30 SETTEMBRE 2021. RISTAMPA DI 
ALCUNE COPIE. CIG ZB534836FF 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione n. 1873/2021, con il quale è stata assunta la spesa di € 366,00 IVA 
inclusa per la stampa di n. 10 cartelline fotografiche relative alla cerimonia del 30 settembre scorso, in 
occasione della firma del Patto di Amicizia fra i Comuni di Bassano del Grappa e di Mostar; 

Visto che detto album è stato richiesto da diverse persone presenti alla celebrazione del Patto di 
Amicizia tra le due Città e del gemellaggio tra i ponti di Bassano e quello di Mostar, ed in particolare 
sarà destinato a rappresentanti di istituzioni presenti alla cerimonia e che, dunque, l’Amministrazione 
comunale ha necessità di sostenere la relativa spesa di ristampa per farne omaggio alle sopra 
menzionate autorità; 

Dato atto che nel bilancio 2021 relativo al Capitolo Gemellaggi sono avanzati € 427,64 e che la Ditta 
Bozzetto SAS di Bozzetto Michele & C. (C.F. e P. IVA 00006430243, con sede a Cartigliano – Via 
delle Industrie, 58 che precedentemente aveva stampato n. 10 album fotografici della cerimonia 
andati esauriti, ha presentato un nuovo preventivo (prot. n. 83838 del 20.12.2021) per la ristampa di 
n. 12 fascicoli per un corrispettivo di € 424,56 IVA inclusa; 

Dato atto altresì infine che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, 
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009; 

Dato atto che per la ditta summenzionata è stato acquisito il DURC, in corso di validità, a verifica 
della regolarità contributiva, prot. INAIL_30287543, con scadenza al 23/03/2022; 

Dato atto che alla fornitura in questione è stato assegnato il seguente CIG tramite la piattaforma 
ANAC: ZB534836FF 

Dato atto che per l’assunzione delle spese di cui sopra sussiste adeguata copertura finanziaria al cap. 
138600 del bilancio 2021 “Spese per gestione gemellaggi e Comitato Gemellaggi” (Estremi di 
riclassificazione ai sensi del Decreto Legislativo 118/2011: Missione 5, Programma 2, Titolo 1, 
Macroaggregato 103); 

Atteso che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei seguenti atti deliberativi: 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 22.12.2020, recante oggetto: "Approvazione del 
documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 
corredato dei relativi allegati ";  

- deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11 febbraio 2021 con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18.03.2021, relativa all’approvazione del Piano 

triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) – aggiornamento 

annualità 2021-22-23; 

Visti: 

 



- lo Statuto Comunale; 

- il Decreto Legislativo 267 del 2000; 

- il Decreto Legislativo 50/2016; 

- il Decreto Legislativo 118 del 2011; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il vigente Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità 

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997. 

 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce la motivazione; 

2. di acquistare dalla Ditta Bozzetto SAS di Bozzetto Michele & C. CF e P. IVA 00006430243, n. 
12 copie della cartellina fotografica relativa alla cerimonia del 30 settembre scorso in occasione 
della firma del Patto di Amicizia tra i Comuni di Bassano del Grappa e Mostar assumendo il 
correlato impegno di spesa € 424,56 IVA inclusa al cap. 138600 del bilancio 2021 “Spese per 
gestione gemellaggi e Comitato Gemellaggi” (Estremi di riclassificazione ai sensi del Decreto 
Leg.vo 118/2011: Missione 5, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 103); 

3. di dare atto che alla fornitura in questione è assegnato il seguente CIG: ZB534836FF 

4. di dare atto che il RUP per la procedura di acquisto in oggetto è il Responsabile del Servizio 
Amministrativo Area 2^ dott. Gianandrea Borsato, giusta delega della Dirigente dell’Area 2^ con 
determinazione reg. gen. n. 1510 dell’01.09.2021; 

5. di dare atto che l’obbligazione derivante dal presente provvedimento sarà esigibile nel corso 
dell’esercizio 2021 e sarà liquidata previa acquisizione della relativa fattura elettronica e verifica 
della regolarità della prestazione; 

6. di disporre la consegna, all’appaltatore della predetta fornitura, dell’indirizzo url del sito del 
Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il 
codice di comportamento integrativo contenente gli obblighi che devono essere osservati dai 
dipendenti dell’Ente e da eventuali collaboratori: 
http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo; 

7. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente ai sensi del Decreto 
Leg.vo 33/2013. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    



 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3624_2021 

 
  
 
. 
 
. 
 


